2. Episcopus autem nequit dispensare aduersus dictam constitutionem. Nam esto in Conciliari, & Pontificia legi ali quando id penpare possit; id tamen est virgine necessitare, & quando ad ipsum Pon. ificem non patet aditus. At nulla ex cogitari potest necessitas, immo nec conuenientia, ut plures feminæ, vel plures viri designentur, cum potius expediat unicum tantum esse patrinum. Ergo nullus est calus, in quo Episcopus aduersus dictum Trident. decretum dispenpare possit. Et ita docet Sanch. lib. 7. de mair. disp. 57. n. 7. Rebel. de obligat. iustit. 2. p. in append. ad lib. 4. n. 89. Barbola allis relatis. 2. p. de potest. Episc. alleg. 30. n. 4.

3. Quoad secundum qualiter se gerere debeat patrinus, ut verè, & propriè talis sit, spiritualemque cognitionem contrahat? decidendum est ex pluribus textibus 30. q. 1. 3. C. 4. & cap. veniens de cognat. spirituali, & cap. fin. eodem tit. in 6. & specialiter ex Trident. sess. 24. c. 2. de reformat. Ex quibus constat non sufficiere affidentiam, sed necessariū esse, ut patrinus de manu baptizantis baptizatum, & vestibus induitum immediatè suscipiat, vel illum teneat, cum baptizatur, quia textus hoc munus declarantes, & cognitionem spiritualem staruerunt iis verbis vntur, tener, suscipit, leuat, tangit. Quas actiones optimè exercere potest patrinus circa baptizatum vestibus induitum, vt pluribus firmat Sanch. lib. 7. de matr. disp. 56. n. 6. Basili. Ponce. lib. 7. de matr. impediment. c. 39. n. 9. Dixi debere immediatè tangere, seu tenere baptizatum, cum baptizatur, vel de manu baptizantis immediatè suscipere. Vnde si de manu alterius leuans suscipit, patrinus non est, nec cognitionem spiritualem contrahit, quia non leuat de sacro fonte, sed leuat ab alio suscipit, sic testantur, & decimus referunt pro Episcopatu Abuleu à sacra Congregatione Sanch. lib. 7. de matr. disp. 56. n. 3. Basili. Ponce. lib. 7. de mair. c. 39. n. 9.

4. Secundo debet esse hæc extensio, seu suscepit formali, id est animo, & intentione obeyendi hoc munus susceptoris ab Ecclesiæ præscriptum. Quare si solum gratia comoditatis, ne baptizatus humili sit, vel ut patrimum senem iuuest

iueret, vel ob aliam causam baptizatum sustineat, patrinus non est, nec cognationem contrahit, ut aliis relatis probat Sanch. *disp. 38. num. 4.* & *Basil. Ponce dicto c. 39. n. 9.* Dictam tamen cognationem nullatenus impedit poterit patrinus, ex eo quod noluerit eam contrahere, si tamen intentionem habeat parrini munus exercitent, qui hac cognatio officio patrini annexa est iure Ecclesiastico, cuius efficaciam patrinus impide non potest, ut pluribus sicut Sanch. *lib. 7. de matr. disp. 38. num. 4.*

5. Solum est dubium, an si per errorem leues filium Petri, cum tamen sit filius Ioannis, sis verus Patrinus filii Ioannis, & cum ipso contrahas spiritualem cognitionem? Negat Sanch. *lib. 7. de matr. disp. 38. n. 7.* cum Abate, Alexandro de Nero *cap. 2. de cognat. spiritu.* & aliis, ducitur ex dicto *cap. 2. vbi* deciditur coniugem, quae per ignorantiam leuauit filium mariti non arceri a debiti petitione. Ergo error impedit cognitionem spiritualem, & consequenter munus patrini. Neque obstat baptizantem per errorem filium Pauli, qui erat Ioannis filius, verum baptisatum confidere, veramque cognitionem spiritualem contrahere cum filio Ioannis, si quisque patre, quia ministrans baptismum obligatus est intentionem habere conferendi Sacramentum presentem, quicunque sit, ad quam tamen intentionem habendam non videtur obligatus patrini, cum eligatur ad personam determinatam, pro qua docenda obligatione suscipit. Nihilominus verius cenfesuram spiritualem errore non impedit officium patrini, neque cognitionem spiritualem ex eo confertem. Sic docent plures relati a Sanch. *lib. 7. de matr. dicta disp. 38. n. 6.* Basil. *Ponce lib. 7. de matr. cap. 39. n. 9.* Moreor, quia leuans filium de sacro fonte videatur obligatus intentionem habere leuandi presentem quicunque sit, sicuti obligatus baptizans baptizare presentem quicunque sit. Ne baptismus illa sacra, & solemnis ceremonia deficiat. Quid vero mulier per errorem leuans mariti filium non impeditur a debiti petitione non probat verum suscepitoris officium non gesellis, sed solitus probat ex iuri dispositione impedimentum petendi debitu illi sublatum esse, & merito, quia hoc impedimentum cum aduenia matrimonio contracto, non decebat contrahi absque culpa. Quae ratio nullatenus procedit in leuante per errorem filium Petri, qui est Ioannis. Vnde & verus patrinus est, veramque cognitionem spiritualem impeditent matrimonium contrahit. Adde exceptionem *dicti cap. 2.* firmare regulam in calibus aliis non exceptis.

6. Tertiò requirunt plures, quorum meminuit Sanch. *lib. 7. de matr. disp. 36. à num. 7.* præter dictam intentionem seu suscepionem, ut patrinus verbis, vel saltu signis pro baptizato in catechismo respondeat, ex quo videatur ad hoc munus assumi. Sed contrarium omnino tenendum est cum eodem Sanch. *dicta disp. 36. n. 10.* quia textus cognitionem spiritualem induentes solius tentio, vel suscepitione minimerunt. Adde responsonem illam pro parulo non ad baptismum, sed ad catechismum pertinere, baptismus enim sine villa interrogative, vel responsonie conficitur. Quocirca cum pro catechismo, & baptismo idem patrinus est (quod non erat necessarium) ex solo baptismo impedimentum cognitionis ostitur, non ex catechismo.

7. Quartò requirunt, ut patrinus designatus sit à parentibus, seu ab illis, qui curam baptizati gerunt. Quod si illi non designarentur, designetur ab eo, qui Sacramentum ministrat, quia ipse incumbit, ne baptismus absque solemnitate ab Ecclesia prescripta celebretur, ac proinde absque patrino.

8. Sed an huiusmodi designatione ita sit necessaria ut ea desiciente leuans baptizatum de sacro fonte verus patrinus non sit, nec cognitionem spiritualem contrahat? non constat inter doctores. Affirmant Gallego, Vega, Emán, Sayro, & alijs, quos referunt, & sequuntur Sanch. *lib. 7. de matr. disp. 37. n. 12.* Guttier. *lib. de matr. cap. 100. num. 7.* Mouentur quia Trident. *sest. 2.4. cap. 2. de reformat. matrim.* impedimentum cognitionis spiritualem, & consequenter munus patrini futurum ab omnibus illis, qui designatione non fuerint, ut colligitur ex illis verbis: Quod si alij præter designatos teneant, aut suscipiant, non contrahunt cognitionem. Deinde sic cum nullus est designatus, & plures simul concurrent ad leuandum baptizatum de sacro fonte, omnes essent patrinos, cognitionemque spiritualem contraherent, quia nulla est maior ratio de uno, quam de alio. Hoc autem aduersatur fini, & intentioni Tridentini volentes restringere impedimentum cognitionis spiritualem iure antiquo inductum. Ergo credendum est designationem necessariam esse. Addit vero Suar. *q. 67. art. 8.* non quamlibet designationem sufficientem esse, sed necessarii requiri designationem. Trident. conformem, scilicet vnius tantum viri, vel feminæ, vel ad summum duorum viri, & feminæ. Vnde si plures viri, vel plures feminæ in patrinos designantur, sicut & Parochio admittantur, existimat neminem illorum esse patrimum, veramque cognitionem spiritualem contrahere, quia non sunt designati,

qualiter Trident. statuit. Trident. namque exclusit à patrini munere, cognitionisque impedimento omnes illos, qui baptizatum ultra designatos tergerint, ultra designatos inquam legitime.

9. Nihilominus probabilius existimo designationem parentum, seu tutorum baptizati necessariam non esse, ut verus patrinus sis, veramque cognitionem spiritualem contrahat. Et imprimita necessaria non est, quando vnu tantum afflumitur, qui tamen à parentibus baptizati designatus non sit. Contingit enim potest parents baptizanti Petrum in parentum designare, Parochini vero eo illegitimè repulso te in parentum admittere, tunc eo casu verus patrinus es, veramque cognitionem spiritualem contrahis, ut recte docuit Ludovic. Vega. *2. p. casuum conscient. casu 4. ver. alterum. Henr. lib. 12. de matr. cap. 11. n. 3.* Quia nullus est textus eam suffectionem irritant rediens; neque credendum est Ecclesiam velle eo casu baptismum sine fideiustore celebrari. Deinde si nullus est à parentibus, vel Parochio designatus, vel ex maiestate, vel ex ignorantia, tu vero munus suscepioris obeas, quis negare poteris te verum esse patrimum, siquidem intentioni Ecclesie te conformas. Neque presumi potest voluisse Concilium baptismum solemniter celebrari sine patrino. Ob quam causam existimo cum nullus est à parentibus designatus, & plures simul baptizatum suscipiunt omnes patrinos esse, veramque cognitionem spiritualem contrahere: quia ex duobus malis minus est eligendum. Etenim cum eo casu unum de duobus debeat contingere, vel baptismum solemniter celebratum esse absque patrino, vel omnes suscipientes patrinos esse, fatendum est Ecclesiam velle secundum, ne baptismus solemnis contra consuetudinem à tempore Apostolorum probatum de patrino adhibendus celebretur, præcipue cum hanc intendit conformitas fit antiquis factorum canonum institutis. *Cap. non plures de conferat. disp. 4. & c. fin. de cognat. spirituali in 6.* à quorum decisione recedendum non est, nisi nouis statutis derogatum sit. *Leg. precipimus. Cod. de appellationib.* Sed novo Trident. decreto derogatum non est quod hanc partem textus in *exp. fin. de cognat. spirituali.* siquidem Concilium colum à patrini munere, cognitionisque spiritualem impedimento exclusit eos, qui ultra designatos baptizatum tergerint, supponens manifestè designatos tangere, & veram cognitionem spiritualem contrahere. De illis vero, qui baptizatum tangentur nullis designatis tangentibus Concilium nihil expressit. Ergo de illis iudicium est ferendum iuxta antiquorum canonum instituta, ac proinde affirmandum veros patrinos esse, veramque spiritualem cognitionem contrahere. Et ita sustinent Nauar. *sum. cap. 22. n. 39.* Iacob. de Graffs. *1. lib. 2. c. 85. n. 4.* Henr. *lib. 2. c. 11. num. 3.* Egid. de Coninch. *de Sacram. c. 2. disp. 32. n. 37.* Rebello de obligat. *infist. 2. p. lib. 3. q. 6. n. 5.* & in append. ad lib. 4. num. 95. Basil. *Ponce. lib. 7. de matr. cap. 39. num. 11.* Paul. Laymann. *lib. 5. tract. 2. c. 9. n. 4.* Barbola. *2. p. de potest. Episc. alleg. 30. n. 11.* plures referens, testaturque ipse cum Rebello, Basilio, & aliis sic à facie Congregationis decimus esse.

10. Neque obstat voluisse Trident. impedimentum cognitionis spiritualem restringere, ut inde inferas, cum plures nullus designatus simul concurrant, non contrahere cognitionis impedimentum. Quia in hac parte nullum huius impedimenti restrictionem irritatiam fecit, sed tantum prohibitiunam, prohibiendo, ne plures, quam unus, vel ad summum duo viri, & feminæ designentur, restrictionem vero irritatiunam fecit quod eos tantum, qui non designati baptizatum tergerint, designatis tangentibus. Insuperque ipsum impedimentum restinxit, ne ultra patrimum cum baptizato, eiusque patre, & matre, & ultra baptizantem, & baptizatum, eiusque patrem, & matrem, procedere omnibus inter alias personas huius spiritualem cognitionis impedimentis omnino sublati.

11. Ex quibus manifestè constat aduersus Suar. *dicta q. 67. art. 8.* cum plures viri, & feminæ à parentibus in patrinos designantur, nec à Parochio repelluntur omnes esse patrinos, cognitionisque impedimentum contrahere, si simul baptizatum de sacro fonte leuant. Quia Trident. à munere patrini, & cognitionis impedimento solum exclusit eos, qui ultra designatos tergerint, neque addidit (cum facile posset) ultra legitimè designatos, immo esto sic intelligendum esset, non inde infertur plures legitimè designatos nullis legitimè designatis tangentes exclusos esse. Non enim sunt exclusi, nisi cau que ultra legitimè designatos tangentes, ipsi legitimè designari rangerent. Si docent Nauar. *sum. cap. 22. n. 39.* Sanch. plures referens *lib. 7. de matr. disp. 37. n. 11.* & *14.* Egid. de Coninch. *disp. 32. n. 37.* Basil. *lib. 7. cap. 39. n. 12.* Rebello de obligat. *infist. lib. 3. q. 6. num. 6.* & in append. ad lib. 4. *sest. 4. num. 96.* adducitque sacra Congregationis decisionem. Non ante dixi plures esse patrinos, si simul concurrant ad leuandum puerum de sacro fonte. Nam si successivè vnu post alium suscipiat, credo probabilius secundum eiusdem sexus patri

- partinum non esse, nec cognationem spiritualem contrahere, quia munus patrini ab Ecclesia pro baptismō solemnē prescripturn prioris suscepctione completerū est. Vnde posterioris suscepctionis ad patrini munus illegitima est, quippe est ab Ecclesia repulsa. Sic Suan. q. 67. art. 8. Sanch. lib. 7. de matr. diff. 57. n. 14.
12. Quinto requiriatur baptis̄mum esse solemnē, alias verus patrini non es, nec cognationem spiritualem contrahis, quia hæc patrini designationē ceremonia est ab Ecclesia instituta non pro quocumque baptismō, sed pro solemnē, ut eius solemnitatem iuvet, sicuti colligitur tunc ex vñ Ecclesiæ nullum patrinum in priuato baptismō expofulantē. Tum ex Trident. fess. 24. cap. 2. de reformat. precipientē Parochio, ut diligenter antequam ad baptizandum accedat inquirat ab his ad quos spectat, quem, vel quos elegerint, ut baptizatum de sacro fonte suscipiant, & cum, vel eos tantum ad suscipiendum admittant: & in libro eorum nomine describar, dœcatque eos quam cognationem contrahant. Quæ in baptismō priuato qui sepe à latice, & à feminis ministratur, non contingunt. Ergo munus patrini, & impedimentum ex eo proveniens solum in baptismō solemnē locum habet. Atque ita docent Sotus in 4. diff. 42. q. 1. art. 2. Sanch. alii relatis diff. 61. n. 14. Gaspar Hurtado, diff. 18. de matr. difficult. 6. Quod verum est, ut bene dicit Sanch. & Hurtado, tamē si susceptor in baptismō priuato yellet munus patrini exercere, quia adhuc non exercebit illud, qualiter ab Ecclesia præscribitur ad cognationem spiritualem contrahendam. Non enim in susceptoris voluntate constitutum est extra baptismō solemnē nullum situ suscipere baptizantem, quia id est impossibile. At munus patrini, ex quo obligatio doceatur alium baptizatum, & impedimentum cognitionis oritur, suscepctioni solemnē, non priuata, id est non in priuato baptismō, sed formali facta nititur.
13. Sed obiciis iura statuentia impedimentum cognitionis spiritualiæ æquæ de baptismō solemnē, ac priuato loquuntur, vt constat ex cap. 1. & fin. de cognit. spirit. in 6. Etenim baptizatus priuatus æquæ indiget instructore, ac baptizatus formaliter. Deinde baptizans priuatum cognitionem spiritualem contrahit cum baptizato, eisisque patre, & matre. Ergo similiiter contrahere poterit susceptor in ea baptismō. Ob has rationes hanc sententiam defendunt Nauar. sum. cap. 22. num. 40. Agid. de Coninch. diff. 32. de matr. n. 59. Basil. Ponce, lib. 7. cap. 40. n. 5. Sed hæc non virgine, vt recedamus à communī sententiā. Nam ideo iura æquæ de baptizante, ac de suscipiente loquuntur quoad impedimentum cognitionis, intelligi debent, singula singulis tribuendo, de baptizante, quories fuerit baptimus, quia baptimus solemnē, & priuatus formaliter, & in seipso non differunt, sed in cærementis extrinsecis, & accidentialibus, ideoque baptizans sive susceptor formaliter, sive priuatum cognitionem spiritualem contrahit. At susceptor solemnē, & priuatus formaliter differunt, quia esse suscepторem habent ex Ecclesiæ institutione, quæ de suscepторe priuato vix vñquam contingente mentionem fecit, sed solum de suscepторe solemnē, seu pro baptismō formaliter facto.
14. Sexto requiriatur, ut susceptor nomine proprio munus suscepторis obeat. Quocirca si nomine alieno baptizatum leuaret de sacro fonte, nequam patrini esset, qualiter ab Ecclesia præscriptur. Tum quia caret animo, & voluntate se in patrum constituerendi, qui animus & voluntas ad hoc munus suscipiendum omnino necessarius est. Tum quia non vult ex illo munere obligationem subire baptizatum instituendi, sed omnem eam obligationem in designantem refundere intendit. Tum quia ipse non est in patrum designatus, sed qui eum in procuratorem constituit. Neque obstat baptizantem ex licencia, & commissione alterius cognitionem spiritualem contrahere, quia hic vere baptizatus nomine proprio tanquam verus Christi minister iurisdictione a alio accepta. Sic pluribus firmat Sanch. aduersus Tol. Ludovic. Lopez, Man. Petrum de Ledesma. & alios. lib. 7. de matr. diff. 59. n. 12. Agid. de matr. diff. 32. n. 4. Basil. Ponce, lib. 7. de matr. cap. 39. num. 10. Gaspar Hurtado diff. 18. de matr. difficult. 5. n. 18. Barboſa de poteſt. Episc. 2. p. alleg. 30. n. 50.
15. Septimo plures doctores requiriunt, ut per se ipsam baptismō leuet de sacro fonte. Vide si medio procuratore hanc exercet actionem affirmant verum patrini non esse. Mouentur, quia textus de hoc munere loquens actionem deorum personalium, qualis est tangere, suscipere, tenere ut colligatur expressè ex cap. de his. 30. q. 1. ibi de his, qui filiastros suis ad confirmationem coram Episcopis carent, id est qui filios vxoris sue, dum christianant, super se sustinent. Et ex cap. limina eadem causa, & quæst. ibi propriis manibus retinendo suscepit. Secundo quia cognatio naturalis non consurgit absque personali parentum actione. Ergo neque cognatio spiritualis confurgere debet absque personali actione spiritualium parentum, siquidem cognatio spiritualis, & carnalis æquantur in c. debitum de baptismō. Tertio cognatio legalis contrahere non potest adoptando per procurationem Leg.
- posse morit. 25. §. neque adoptare ff. De adoptionib. Sed spiritualis cognatio legalem imitatur. Ergo, Quartū impedimenta matrimonij inducenda non sunt absque expresso textu, & ratione. At nullus est textus significans cognationem spiritualem matrimonij impedientem contrahiri possi per procuratorem, immo contrarium relati texus significant. Ergo contrahiri non potest. Quintū constitutus procuratorem, vt nomine ipsius baptizet, nullatenus spiritualem cognationem contrahit, ergo neque confitetur procuratorem ad fulciendum, cum eadem in vitroque calu videatur esse ratio. Et ideo hanc sententiam sustinent Couarrub. 4. decret. - p. cap. 6. §. 4. n. 6. Henrig. lib. 12. de matr. cap. 11. n. vlt. & alij innumeri, quos refert, & sequitur Thom. Sanch. lib. 7. de matr. diff. 59. n. 4.
16. Nihilominus verius censeo medio procuratore patrini esse, veramque cognationem spiritualem matrimonij impedientem contrahere posse. Sic docent plures relati à Sanch. dicta diff. 59. n. 2. Basil. Ponce, lib. 7. de matr. c. 39. n. 10. Agid. de Coninch. diff. 32. de matr. n. 4. Rebellus 2. p. lib. 3. de obligat. infit. 9. 6. & in append. ad lib. 4. num. 95. & 96. Barboſa. 2. p. de poteſt. Episc. alleg. 30. n. 50. & alij apud ipsos. Mouentur præcipue auctoritate sacra Congregationis sepe incidentis hanc partem, teste Nauar. lib. 5. consil. in fine. 2. edit. Rebello. n. 9. Franc. Leon. in thesaur. fori Ecclesiast. p. cap. 9. num. 63. & alij. Item auctoritate sacra Rota si sententias, sicuti refert Aloy. Riccius in praxi fori Ecclesiast. refoluit. 630. in 2. edit. Veral. decr. 147. pun. 3. Galet. in Margarita casuum conscientia verbo cognatio. At credendum non est sacram Congregationem & Romanam Rotam in re tam gravi errare, & impedimenta constitutre, vbi nullum est impedimentum. Ergo afferendum est medio procuratore & officium patrini, & impedimentum cognitionis contrahiri posse. Ratio autem qua sacra Rota, & Romana Congregatio moueri potuerint hæc videtur esse. Quia iure firmatum est quilibet medio procuratore praetare posse, quæ potest per le ipsum, cum alias prohibitus non est. leg. 1. §. Rer. fus. ff. de Procuratib. & reg. qui potest. de Regul. Iuris in 6. At nullibi est prohibitū signare procuratorem ad patrini munus exercendum, vt confitabit dissolumenta fundamenta opposita sententia. Ergo. Deinde moueri potuerunt ex vñ, & consuetudine signandi procuratorem ad munus hoc exercendum, præcipue in baptismō principium. vt alii relatis testatur Sanch. lib. 7. dicta diff. 59. n. 6. Qui vñs suffinendus non esset, si medio procuratore patrini esset non posset. Quia esset vñs celebrandi baptismū sine patrino. Qui vñs nullatenus est ab Ecclesia permisus, sed potius contrarius vñs præceptus.
17. Neque fundamenta opposita sententiaæ vrgent. Ad primum nego tangere, tenere, suscipere, lenare, necessario personali actionem indicare, esto id frequenter contingat. Et ad probacionem respondeo, textum in cap. de his. & cap. ad limina exprimere quid factum fuerit, non tamen legem ferre, aliter fieri non posse. Ad 2. concedo cognitionem naturalem contrahri actione personali parentis, & non alteri, quia fundatur in physica, & naturali generatione, que alteri non potest committi. At tentio, & suscepitor baptizati, actiones sunt, quæ alteri committi possunt, & medio commissari præstari, vt etiam ipse Sanch. fatetur. Vnde mirum non est cognitionem naturalem indigere necessario personali actione parentum, fucus vero cognitionem spiritualem. Neque textus in cap. debitum de baptismō his contrariis est. Solum enim æquat generationem spiritualem naturali in distinctione generantis, & geniti, probareque neminem scipium spiritualiter generare posse, sicuti non potest carnaliter. Ad 3. concedo neminem adoptare posse per procuratorem, quia sic legibus statutum est: ac statuum est suscepторem baptismi medio procuratorem constitui non posse. Ergo ex cognitione legali ad spiritualem argumentum in hac parte fieri non potest. Neque obstat cognitionem spiritualem imitari legalem, quia non imitatur in omnibus, alias non posset esse cognitionis spiritualem nisi suscipiens longe maior esset, quam suscepitor, sicuti non est cognatio legalis, nisi adoptans maior sit adoptato, ita ut illum generare possit. §. minorē natu. infit. de adoptionib. Ad 4. concedo impedimenta matrimonij impedientia constitui non posse absque manifesto textru & ratione, nego tamen nullum esse textrum quo probetur impedimentum cognitionis spiritualis per procuratorem contrahiri posse. Nam eo ipso, quæ suscepitor baptizati non prohibeatur per procuratorem fieri, decisum est in impedimentum annexum suscepctionis contrahri medio procuratore posse. ex reg. qui potest. de Reg. Iuris in 6. Ad 5. admitto constituentem procuratorem, vt nomine suo baptizet, non ipsum, sed baptizantem, contrahere cognitionem, quia in baptismō constitui procurator non potest. Nequit enim nomine alterius à Christo concedi.